
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 260 DEL 26/10/2021

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI IN MATERIA DI 
ASSISTENZA SOCIALE MEDIANTE DELEGA ALL'AZIENDA USL TOSCANA NORD 
OVEST - ANNO 2021



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamato altresì la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 29.09.2021, con la 
quale è stato stabilito che la gestione delle funzioni in materia di  assistenza sociale in 
associazione  con  tutti  i  Comuni  della  zona  dell’Elba  sia  delegata,  dal  01.01.2021  al 
31.12.2025, all’Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest, secondo lo schema di convenzione 
approvato;

Dato  atto che  la  spesa  prevista  per  l’anno  in  corso  pari  ad  €  63.861,51  troverà 
imputazione  al  Codice  di  Bilancio  12/05/1040102/021  Cap.  110040508000/0 
“Trasferimento alla ASL per interventi nel Sociale” annualità 2021 del Bilancio 2021/2023, 
che presenta congrua disponibilità;

Ritenuto  pertanto di impegnare per l’anno 2021 la somma di € 63.861,51 quale quota 
relativa alla gestione associata delle funzioni  in materia di  assistenza sociale delegata 
all’Azienda USL 6 di Livorno – Zona dell’Elba;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre del rispetto: 

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica; 

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto che: 

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile; 



 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2021; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in narrativa e qui richiamato:

1 di impegnare la somma di € 63.861,51 quale quota per la gestione associata delle 
funzioni in materia di assistenza sociale delegate all’Azienda USL 6 di Livorno – 
Zona dell’Elba relativamente all’anno 2021, con imputazione al Codice di Bilancio 
12/05/1040102/021 Cap. 110040508000/0 “Trasferimento alla ASL per interventi nel 
Sociale” annualità 2021 del Bilancio 2021/2023, in quanto l’obbligazione risulta giu-
ridicamente perfezionata nell’anno in corso e pertanto esigibile;

2 di attestare il rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


